atarum vigere, aut alias quomodolibet, a iure prolatis,

easdem debitis executoribus relinquentes.

Ita pronuntiavimus nos Wygandus Episcopus Judex ete

176.
Carolus V. fratei Ferdindndo arch.
(Egist. Prinsip. I. fol. 46)
(Ult. Octobris 1524.)

Carolus Divina favente clementia E. Romanorum Impera-
tor semper Augustus ac Germaniae, Hispaniarum, utriusque
Siciliae, Hierusalem etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Bur-
gundize, Drabantize etc. Comes Habspurgi, Flandriae ete.
Serenissimo Principi Domino Ferdinando Infanti Hispaniarum
Archiduei Austriae ete. fratri nostro charissimo salutem et
fraterni amoris continuum incrementum. Serenissime Princeps
frater charissime. Acceptis literis Serenitatis Vestrae de con-
stitutis Ratisponensi conventu, tanta sumus letitia affecti
ut maiori certe non potuissemus, promptissimumque consilium
Serenitatis Vestrae ceterorumque, qui ad tam excellens opus
suffragia sua administrarunt, non solum toto animo probamus,
sed ob id maximas vobis omnibus agendas gratias censemus,
Utramque Serenitatem hortamur, ut ipsorum singulis, qui ant
ciusmodi comitiis interfuerunt, suosve nuncios, et mandatarios
miserunt, plurimas nostro nomine gratias agat, ac ita, ot ipso
rum unusquisque ac presertim Bavariae Duces consanguinei
nostri charissimi intelligant se rem nobis mirum in modum
gratam fecisse, sperareque nos caeteros Sacri Romani Imperii
Electores Principes, et status, si quorum ab eiusmodi sacro-
sanctis et vere christianis institutis consilia modo aliquo ad
versa sunt, tali exemplo adductis hisque malis deterritis, quae
iam pestis illa Lutherana suscitare coepit, optimam et Deo
placidam viam sequuturos, et quando Deus ipse optimus Ma-
ximus tam prospere hiis initiis affulsit iactague sunt tam bona
fundamenta nulla mora interficienda est, quo minus opus tam
sanctum peragatur, ceteris etiam iis melioribus remediis quae
adhiberi poterunt, ad veram agnoscendam pietatem excitandis
modisque omnibus alliciendis, qua in re nequaquam diffidimus
et studium et diligentiam Serenitatis Vestrae defuturam. Cae-
terum quo melius etiam negotium perficere possit, seribimus
et nos Sacri Romani Imperii Electoribus, ac Germaniae Civi-

tatibus, dimissa literarum suprascriptione, ut ipsa Vestra Sere-
nitas pro arbitrio suo illas dirigere possit. Nobis quidem ni-
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hil erit unquam antiquius, quam ut demum haec pestifera
hydra quomedocumque tollatur, et in florentissima provineia
nostra Germania pristinus et Deo gratus vigeat pietatis cultus.
Et valeat Vestra Serenitas, quam felicissime.
Dat. in oppido nostro Tordesillas Die ultimo octobris
Anno Domini MDXXIV,
Vr. Bonus Frater
Carolus.